[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «    22   »     июля     2015 г.                                                     №       98     .
«О внесении   изменений    в  Постановление    местной

администрации   муниципального   образования   город

Петергоф  от   27. 10. 2014   № 182   «Об    утверждении

муниципальной   программы  «Содействие     развитию        малого    бизнеса     на    территории     муниципального образования» на  2015  год »
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением местной администрации МО город Петергоф от 26.09.2013 № 150 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации планов по непрограммным расходам местного бюджета МО город Петергоф», местная администрация муниципального образования город Петергоф
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести изменения в постановление местной администрации муниципального  образования  город  Петергоф  от 27.10.2014 № 182  «Об    утверждении   муниципальной  программы «Содействие  развитию малого    бизнеса  на  территории  муниципального образования» на 2015 год »

( далее Постановление), изложив  приложения №,№ 1,2 к Постановлению в редакции согласно приложениям № 1,2 к настоящему Постановлению.
2. Название муниципальной программы приложения № 2 к Постановлению
изложить в следующей редакции: «Содействие развитию малого бизнеса     на территории  муниципального образования» на 2015 год ».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Врио главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф
                                                                                                              В.А. Ракова
Приложение № 1

                                                                                      к постановлению

 местной администрации  МО г. Петергоф

                                                                   от « ___»  _____________ 2014 г. № _______
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	«Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования»

	Наименование вопроса местного значения, к которому относится муниципальная программа
	«Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования»

	Наименование заказчика муниципальной программы
	Местная администрация муниципального образования город Петергоф

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Руководитель структурного подразделения-

начальник административно-хозяйственного отдела местной администрации МО город Петергоф Тычкин Сергей Минхаузович, тел. 450-66-12

	Цель муниципальной программы
	1.Содействие  развитию малого бизнеса в целях формирования конкурентной среды на территории муниципального образования.

2.Создание благоприятных условий для развития малого бизнеса на территории муниципального образования.

3.Оказание содействия субъектам малого бизнеса в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг), результатов интеллектуальной деятельности на рынок.

4.Увеличение количество субъектов малого бизнеса.

5.Обеспечение занятости населения и развитие самозанятости.

6.Содействие повышению профессионального уровня предпринимателей с целью обеспечения качественными товарами (работами, услугами) жителей муниципального образования.

7. Формирование положительного имиджа малого бизнеса, повышение доверия населения к малому бизнесу, формирование предпринимательской культуры и этики деловых отношений.

	Основные задачи муниципальной программы
	 1. Содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого бизнеса.                                                    2. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности.                            3. Образование координационных или совещательных органов в области содействия развитию малого бизнеса на территории муниципального образования.                 4. Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого бизнеса и обеспечение его деятельности.                                     5. Организация мероприятий поддержки субъектов малого бизнеса на территории муниципального образования.

	Срок и этапы реализации муниципальной программы
	I-IV квартал  2015  года

	Объем бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	103,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Организация конференций для субъектов малого предпринимательства на территории муниципального образования город Петергоф: 2 услуги

Приложение № 2

                                                                                      к постановлению

 местной администрации  МО г. Петергоф

                                                                   от « ___»  _____________ 2015 г. № _______

Согласовано                                                                                                                 Утверждено

Глава муниципального образования                             Врио главы местной администрации МО

город  Петергоф, исполняющий полномочия                                                    город Петергоф          председателя Муниципального Совета

_____________________  М.И. Барышников           _______________________  В.А. Ракова

«          »                                             20            г.                «          »                                            20            г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования»

направленная на решение вопроса местного значения: «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования» на 2015 год

(новая редакция)

1. Характеристика текущего состояния:

    В рамках реализации вопроса местного значения: «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования » за период:  2013-2014 г.г. были проведены следующие мероприятия:

- в 2013 году: две лекции-конференции по вопросам развития малого  бизнеса с обзорами изменений  в законодательстве и другими информационными материалами.

На лекциях-конференциях присутствовало: 41 человек.

На реализацию муниципальной программы выделено и израсходовано средств бюджета:

100,0 тыс. руб.

- в 2014 году: две лекции-конференции по вопросам развития малого  бизнеса с обзорами изменений  в законодательстве и другими информационными материалами.

На реализацию муниципальной программы выделено и израсходовано средств бюджета:

145,0 тыс. руб.

На лекциях-конференциях присутствовало: 40 человек.

Для участников лекций-конференций изготовлены методические материалы, наглядные пособия, памятки.

2. Цели муниципальной программы:                                                                                                      - содействие  развитию малого бизнеса в целях формирования конкурентной среды на территории муниципального образования;                                                                                                     - создание благоприятных условий для развития малого бизнеса на территории муниципального образования;                                                                                                                      - оказание содействия субъектам малого бизнеса в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг), результатов интеллектуальной деятельности на рынок;                                   - увеличение количество субъектов малого бизнеса;                                                                                  - обеспечение занятости населения и развитие самозанятости;                                                                   - содействие повышению профессионального уровня предпринимателей с целью обеспечения качественными товарами (работами, услугами) жителей муниципального образования;                                                                                                                                                - формирование положительного имиджа малого бизнеса, повышение доверия населения к малому бизнесу, формирование предпринимательской культуры и этики деловых отношений.
3. Основные задачи муниципальной программы:

- содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого бизнеса;                                                                                                                            - пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;                                                             - образование координационных или совещательных органов в области содействия развитию малого бизнеса на территории муниципального образования;                                              - формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого бизнеса и обеспечение его деятельности;                                                                                                                                                 - организация мероприятий поддержки субъектов малого бизнеса на территории муниципального образования.

4. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок

исполнения

мероприятия
	Объем

финансирования,

	единица измерения
	Кол-во

	тыс. руб.

	1.
	Проведение  конференций

с обзорами изменений  в законодательстве и другими информационными материалами
	услуга
	02
	1-4 квартал
	103,0

	Итого

	103,0

Организация конференций для субъектов малого предпринимательства на территории муниципального образования город Петергоф: 2 услуги
5. Сроки реализации муниципальной программы:

I-IV квартал 2015 года.

6.  Перечень мероприятий муниципальной программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объем финансирования:

Приложение № 1. Сметный расчет.
                                                                                                    Приложение №1

к муниципальной программе

Сметный расчет стоимости услуг по проведению конференции по вопросам развития малого предпринимательства

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу
	Общая стоимость работ (руб.)

	1.
	Расходы на предоставление помещения  для проведения  конференции с мультимедийным оборудованием (2 дня – не менее 7 часов)

	2 дня
	7500,00 руб.

+ аренда мультимедийного оборудования 2500,00 руб.
	20 000,00

	ИТОГО

	20 000,00

	2.
	Расходы на приобретение расходных материалов:                            - питьевой воды (не менее 80 бутылок на 2 дня)                                     -одноразовая посуда (стаканчики)-
	штуки

упаковка

	80

1(100шт)
	20,00 руб.

50,00 руб.
	1600,00

50,00

	ИТОГО

	1650,00

	3.
	Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей:                - ручка шариковая;                 - блокнот с клейким основанием;                           -бумага А4 (500 л.)

	 штуки

штуки

упаковка

	40

40

1
	15,00 руб.

35,00 руб.

150,00 руб.
	600,00

1400,00

150,00

	ИТОГО

	2150,00

	4.
	Расходы на оплату услуг лекторов:                    -подготовка материалов для конференций,                              -проведение конференций  (не менее 6 часов)
	час

академический час
	6 часов

6 часов
	6 000,00 руб.,в.т.ч НДФЛ 13%

5 000,00 руб., в.т.ч. НДФЛ 13%
	36 000,00

30 000,00

	ИТОГО

	66 000,00

	5.
	Расходы на техническое сопровождение:                    -разработка, печать и рассылка приглашений;                             - организация ведения единого реестра участников конференций;                                  -разработка, печать свидетельств о принятии участия в конференции;                              -обеспечение профессиональной фотосъемки конференции (не менее 30 фотографий за 2 дня, не менее 6 часов);                                 -обеспечение размещения информации о проводимых конференциях в местных СМИ ( не менее 2-х публикаций)
	Экземпляр

Экземпляр

штук

услуга
штук

	40

40
40

                        01

02
	107,89 руб.

500,0

42,38 руб. в.т.ч. НДФЛ 13 %

  9 889,20 руб.

  7 000,00 руб.
	4 315,60

20 000,00

1 695,20

                       9 889,20

 14 000,00

	ИТОГО

	49 900,00

	6.
	Расходы на подготовку и изготовление раздаточных материалов по темам, освещаемым в рамках каждой из конференций:                           - программа конференции с указанием ФИО преподавателя, организации-исполнителя, адреса, телефона, e-mail  формата А4                            - глоссарий по темам конференций формата А3                                            -папка для материалов конференции формата А3                                  - копия электронного сборника на CD-диске в футляре
	Экземпляры

Экземпляры
Штук
Штук

	40

40

40

40

	52,50 руб.

46,50 руб.

61,00 руб.

190,00 руб.

	2 100,00

1 860,00

2 440,00

7 600,00

.

	ИТОГО

	14 000,00

	ВСЕГО

	153 700,00

	Понижающий коэффициент
	0,6701366298

	Итого с учетом понижающего коэффициента
	103 000,00

Начальник  административно-хозяйственного отдела

местной администрации МО город Петергоф

                                                                                                                С.М. Тычкин